



Kriterier för kompletterande ansökningsomgång för partnerskapsunderstöd 2026 – från idé till partnerskap

1. Inledning

Österbottens välfärdsområde stöder genom partnerskapsunderstöd verksamhet som främjar välfärd, hälsa och trygghet för invånare i kommuner belägna inom Österbottens välfärdsområde.

2. Sökande av understöd

Välfärdsområdet kan bevilja understöd till allmännyttiga föreningar och stiftelser som är registrerade i föreningsregistret och vars uppgift är att främja social välfärd, hälsa, trygghet eller delaktighet. Välfärdsområdet bedömer om allmännyttiga stiftelser är berättigade till understöd utifrån den sökandes stiftelsens stadgar.

Sökanden ska i sin bokföring särskilja allmännyttig verksamhet från eventuell serviceproduktion eller annan ekonomisk verksamhet. Sökanden ger vid behov välfärdsområdet rätt att granska bokföring och förvaltning.

3. Kompletterande ansökningsomgång för partnerskapsunderstöd 2026

Välfärdsområdet kan enligt prövning bevilja kompletterande partnerskapsunderstöd till verksamhet för vilken sökanden även kan ansöka om projektunderstöd eller riktat verksamhetsunderstöd från Social- och hälsoorganisationernas understödscentral (STEA), ESR-projektfinansiering från NTM-centralen i Österbotten eller andra motsvarande finansieringskanaler. Välfärdsområdets understöd kan därmed fungera som kompletterande offentlig finansiering för verksamheten.

Välfärdsområdet för separat förhandlingar med sökanden om partnerskapsunderstödet.

Målsättningen är att det understöd som eventuellt beviljas ska tidsmässigt sammanfalla med STEA-understöd, ESR-finansiering eller annan motsvarande finansiering.

4. Villkor för understöd

Välfärdsområdet beviljar kompletterande partnerskapsunderstöd till verksamhet som främjar välfärd, hälsa, trygghet eller delaktighet för invånare i kommuner inom Österbottens välfärdsområde. Sökanden ska i sin ansökan definiera verksamhetens målgrupp. Den verksamhet som understöds ska vara öppen för alla invånare inom målgruppen i området. Verksamheten genomförs i Österbotten.

Välfärdsområdet uppmanar sökande att, inom ramen för sina resurser, utvidga verksamheten till ett större område än en enskild kommun, exempelvis genom digital verksamhet, rörlig verksamhet och/eller samarbete mellan olika aktörer. Detta är dock inte ett krav.

Den understödda verksamheten ska stödja välfärdsplanens prioriterade områden samt komplettera välfärdsområdets social- och hälsovårdstjänster och räddningsverksamhet som omfattas av områdets organiseringsansvar, och samverka med dessa tjänster. Med stöd och komplettering avses stärkande och mångsidiggörande av välfärdsområdets servicehelheter genom allmännyttig verksamhet. Välfärdsområdets organiseringsansvar regleras i lagen om välfärdsområden (29.6.2021/611) och lagen om ordnande av social- och hälsovård (29.6.2021/612).

Behöriga sökande kan även ansöka om understöd gemensamt och genomföra verksamheten med gemensamt ansvar. I sådana fall kan sökandena utse en huvudansvarig sökande som mottar understödet och ansvarar för rapporteringen av användningen. Sökandena kan även avtala om fördelning av understödet och rapporteringsansvaret. Vid gemensam ansökan förutsätts ett inbördes samarbetsavtal. Välfärdsområdet tillhandahåller en avtalsmall för detta ändamål.



Välfärdsområdet använder tjänsten Lähellä.fi för att hänvisa invånare till allmännyttig verksamhet.

5. Understödsbelopp

Välfärdsområdet beviljar understöd inom ramen för de årligen fastställda budgetanslagen. Det understöd som nu delas ut avser den kompletterande ansökningsomgången för partnerskapsunderstöd och gäller återstående anslag för år 2026.

Sektionen för främjande av välfärd och hälsa samt samarbetsytor beslutar om principerna, förfarandena och fördelningen av de kompletterande partnerskapsunderstöden inom ramen för tillgängliga anslag.

6. Ansökan om och användning av understöd

Välfärdsområdet beviljar endast understöd för det partnerskap som ansökan avser. Understödet beviljas högst till det belopp som ansökts. Finansieringsplanen för den understödda verksamheten ska vara godtagbar. Beviljat understöd kan enligt partnerskapsavtalet planeras att användas under flera år. Understöd som beviljats för år 2026 utbetalas i sin helhet under år 2026.

Sökanden rapporterar årligen om användningen av understödet enligt anvisningar från välfärdsområdet. Bokföringen ska ordnas så att användningen av understödet kan följas. Om understödet inte kan användas för avsett ändamål inom överenskommen tidsperiod ska sökanden skriftligen meddela detta och återbetala den outnyttjade delen. Om understödet används för annat ändamål än det beviljade kan välfärdsområdet återkräva understödet.

7. Verksamhet som inte understöds

Understöd beviljas inte till privatpersoner, fackliga organisationer, politiska föreningar, kommunal, regional eller statlig verksamhet, religiösa samfund, verksamhet inom andra stadiets utbildningar, skol- och föräldraföreningsverksamhet.

Understöd beviljas inte för verksamhet som omfattas av välfärdsområdets organiseringsansvar.

Understöd skiljer sig från upphandling genom att det är helt vederlagsfritt. Beslut eller avtal om understöd förpliktar inte mottagaren att tillhandahålla motprestationer.

Även kommuner inom välfärdsområdet kan bevilja understöd till verksamhet som stödjer och kompletterar kommunens organiseringsansvar och som i första hand sker i samarbete med kommunala tjänster. I vissa samarbetsformer kan välfärdsområdet och kommunerna separat komma överens om gemensam finansiering av samma verksamhet.

8. Poängsättning av partnerskapsunderstöd

Välfärdsområdet fördelar de anslag som reserverats för partnerskapsunderstöd mellan behöriga sökande genom poängsättning.

Vid poängsättningen betonas hur väl verksamheten stöder välfärdsområdets strategiska prioriteringar, principer och åtgärder.

Hur genomförs den kompletterande ansökningsprocessen för partnerskapsunderstöd?

Organisationer och föreningar vars verksamhet stödjer och kompletterar gällande välfärdsstrategis prioriteringar, strategiska principer och mål kan ansöka om understöd (kriterier och principer för organisationsunderstöd godkända av HYTE-sektionen 25.9.2024). Det understöd som nu kan sökas gäller endast nya verksamhetsmodeller och idéer som svarar mot behoven av stöd för hälsa och välfärd bland befolkningen i Österbotten.



Ärendets behandling

Verksamhetsunderstöd kan sökas av registrerade föreningar/organisationer som varit verksamma i minst ett år och vars verksamhet riktar sig till invånare i Österbottens välfärdsområde. Understödet får endast användas för det beviljade ändamålet och får inte fördelas vidare.

1. Beslut om kompletterande partnerskapsunderstöd fattas av HYTE-sektionen.
2. Sökanden informeras om beslutet elektroniskt.
3. Beviljat understöd betalas till den sökande organisationens bankkonto.
4. Redogörelse för användningen av understödet ska lämnas.
Anvisningar för redogörelsen ges i understödsbeslutet.

Giltighetstid

En inlämnad ansökan är giltig tills beslut har fattats. En ny ansökan för samma ändamål ersätter den tidigare, förutsatt att den lämnas in inom utsatt tid.

Ansökningstid: september 2026

Ansökningsblankett (länk) och ifyllnadsanvisningar

Ansökningsblanketten kan sparas som utkast. När sökanden har fyllt i alla uppgifter skickas ansökan för behandling via sändknappen. Efter inlämning sparas ansökan och sökanden får en mottagningsbekräftelse.

Tjänsten är tillgänglig under ansökningstiden dygnet runt.

Hur beviljas och behandlas understöden?

Efter att ansökningstiden gått ut behandlar en arbetsgrupp underställd HYTE-sektionen ansökningarna och bereder beslutsförslag på basis av poängsättningen under oktober–november 2026. HYTE-sektionen fattar beslut om utbetalningar i november och understöden betalas ut i december 2026.

Preciserade fokusområden per sektor för år 2026 utifrån välfärdsberättelsen

Barn, unga och familjer:

För att främja välbefinnandet hos barn, unga och familjer söker vi nya partnerskap och innovativa verksamhetsmodeller, särskilt för att stärka hälsosamma levnadsvanor och vardagsfunktionsförmåga hos barn, unga och familjer. Särskild prioritet ges till lösningar som möjliggör fritidsverksamhet även för låginkomsttagare och familjer i ekonomiskt ansträngda situationer samt modeller som stöder hantering av skärmtid och uppbyggnad av vardagsrutiner.

Personer i arbetsför ålder:

Nya partnerskap och innovativa verksamhetsmodeller efterfrågas för att främja välbefinnandet i arbetslivet bland personer i arbetsför ålder. Tyngdpunkten ligger på lösningar som ökar flexibiliteten i arbetslivet, stöder förenandet av arbete och vardag samt uppmuntrar till motion och främjande av välbefinnande. Därtill söks nya idéer för att stödja vardagen för personer som lever i ekonomiskt utmanande situationer, inklusive logistiska lösningar för mathjälp och utveckling av mathjälpsverksamheten.

Äldre:

För äldre personer söks partnerskap och nya innovativa verksamhetsmodeller som ökar känslan av trygghet, särskilt i vardagen för hemmaboende äldre. Tyngdpunkten ligger på



lösningar som stöder användningen av digitala tjänster bland äldre, stärker funktionsförmågan samt förebygger ensamhet och marginalisering.

1. Strategisk och innehållsmässig genomslagskraft (max 2 p)

Verksamheten:

- stöder Österbottens välfärdsområdes strategiska mål och välfärdsplanens prioriteringar
- är förebyggande och stärker funktionsförmåga, trygghetskänsla eller välbefinnande

I bedömningen beaktas hur tydligt sökanden motiverar verksamhetsmodellens betydelse i relation till den egna målgruppen (barn, personer i arbetsför ålder, äldre eller annan avgränsad grupp).

0–2 poäng

2. Nyskapande värde och utvecklingsinriktning (max 3 p)

Verksamheten:

- representerar en ny verksamhetsmodell, ett nytt partnerskap eller en ny idé
- förnyar eller kompletterar befintlig verksamhet på ett tydligt nytt sätt
- tillför mervärde i förhållande till befintliga tjänster eller organisationsverksamhet

Särskild vikt läggs vid:

- modiga försök
- nya former av partnerskap
- praktiska innovationer som löser vardagsproblem

0–3 poäng

3. Samarbete och partnerskap (max 3 p)

Verksamheten:

- genomförs i samarbete mellan flera aktörer
- stärker samarbetet mellan välfärdsområdet, organisationer, arbetsplatser, kommuner eller andra aktörer
- stöder servicekedjor eller kompletterar tjänster som omfattas av välfärdsområdets organiseringsansvar genom allmännyttig verksamhet

I bedömningen fästs särskild vikt vid samarbetets konkreta innehåll, roller och gemensamma mål.

0–3 poäng

4. Tillgänglighet och beaktande av målgruppen (max 5 p)

Verksamheten:

- är genuint tillgänglig för sin målgrupp (digitalt, geografiskt eller funktionellt) – 3 p
- beaktar personer i särskilt eller utsatt läge – 1 p
- minskar ojämlikhet, ensamhet eller utanförskap – 1 p

I detta avsnitt framträder åldersgruppsspecifika särdrag, men bedömningsgrunden är densamma för alla.

0–5 poäng

5. Genomförbarhet och uppföljning (max 3 p)

Sökanden har:

- en konkret och trovärdig genomförandeplan
- en tydlig beskrivning av resurser och partnerskap
- en plan för uppföljning och utvärdering av verksamheten (vilka effekter eftersträvas och hur de följs upp)

0–3 poäng

Totalt max 17 poäng

